
海都讯（记者 陈江燕
文/图） 秋风起，蟹脚痒；菊
花开，闻蟹来。又到一年一
季琅岐红虫寻丰收的季节。9
月 29 日，2021 年琅岐第四
届红虫寻节启动仪式在福州
琅岐举行。

据介绍，2021年琅岐第
四届红虫寻节以“虫寻好味、虫寻
好礼、虫寻好玩、虫寻好爱”为四
大主题，9月29日至10月30
日举行，打造超长红虫寻季节

庆活动。国庆长假来临，吃
货们又多了好去处。

在 9 月 29 日的启动仪
式现场，还举行了红虫寻王评
选。在红虫寻王评比进行中，
养殖户一个个上台，让红虫寻
上秤，工作人员认真记录每
只红虫寻的重量，红虫寻还会

“张牙舞爪”蹬腿，好像“选
美”展示。经过一轮紧张的
评选，琅岐当地红虫寻养殖户
陈师傅的红虫寻重达 1.05 公

斤，从多名选手中脱颖而
出，成为今年的红虫寻王。据
当地养殖户介绍，琅岐红虫寻
学名为“锯缘青蟹”，因其青
色的外壳边缘呈锯齿状而
得名。琅岐岛位于闽江入
海口，是淡咸水交汇处，独
特的水质、水温、盐度以及
丰富的饵料，造就了琅岐红
虫寻的独特风味。由于个头
大、品质优、无污染，琅岐红
虫寻2015 年被列为国家地理

标志产品，2017年端上厦门
金砖峰会餐桌，被誉为“金
砖红虫寻”。

“来红虫寻公社吃红虫寻，
是游客的最爱。”红虫寻公社
社长陈虹说，在红虫寻公社，
红虫寻元素很多，路边垃圾桶
也做成红虫寻造型。公社最
东面是一个大型虫寻浪广场，
超大红虫寻雕像与“幸福都是
奋斗出来的”标语等，都是颇
受游客欢迎的拍照打卡点。

人 文 服 务

声 明 公 告

2021年9月30日
分 类 广 告

0591-87811583☎
省体附近，电梯六楼，270m2出租，
可注册，交通便，位置好。15375908877

办 公 场 所

找对象到缘润圆
0591-87515527 ♥ ♥ 18558827218
西湖大门口闽发西湖广场 2 号楼 501

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

祥安搬家 87505080 家具空调安装
老牌好日子 833 575 78 拆装家俱

白 蚁 专 线 ★ 8 7 6 0 1 1 1 6

白 蚁 防 治

搬 家 服 务
广东沙发厂福州分厂翻新83890389

沙 发 翻 新

装 饰 装 修

恒迈装饰
装修两年免息分期，毛坯房设计装修
室内设计装修，旧房翻新 15060009364

保证金、暂扣款登报公告
福州市公安局上街（高新区）分局
12 笔保证金公告：侯运春 1000 元、
徐福东10000元、李贵飞2000元、徐
道学20000元、胡龙章3000元、李志
刚 1000元、金能铭 6500元、黄如峰
2000 元、高旭羊 5000 元、廖世政
3000 元、卢坤 2000 元、2014 年 9 月
5000元；3笔暂扣款公告：2015年12
月 200元、2015年 12月 600元、2013
年 9月 127元。自登报日起逾期六
个月未认领将先行上缴财政专户。
联系人：陈警官059122879517

福州市公安局上街（高新区）分局
2021年9月29日

公 告
2019年10月29日，鼓东派出所办理
的一起盗窃案，该案嫌疑人林某于
2018年至 2019年 10月在福州市鼓
楼区华林路某酒店客房内，多次盗
走店内住客财物，该案追回涉案财
物若干，暂扣在公安机关。为寻找
受害人返还涉案财物挽回损失，现
将涉案财物向社会公开发布认领公告，
公告期限为6个月，逾期无人认领，
公安机关将对涉案财物依法处理。

三明市梅列区陈大镇德安工业区 26
号2000m2仓库厂房出租13860580966

杨洛不慎遗失福州市仓山区工商行
政管理局 2003年 10月 27日核发的
注册号为 3501043601279的福州市
仓山区金灿音像店营业执照正、副
本原件，声明作废。

仓 库 厂 房

急转东街盈利美容院 18819281901
商 铺 租 售

声明:林文斌的房屋坐落在福建省
福州市仓山区城门镇樟岚村，原房
屋产权未登记。2017 年由福州市
仓山区欣建房屋征收有限公司征收
并安置于福建省福州市仓山区螺洲
镇华龙支路 1号(原螺洲路西侧)螺
洲新城(一区)4#号楼3004单元。现
由林文斌办理上述安置房房屋产权
登记，如有异议者请在30天内向征
收公司提出，逾期按规定给予办理。

声明人:林文斌

郑圣烽遗失福州铁路车辆段工作
证，证号2116221002933声明作废

电

琅里“虫寻”欢“岐”乐无穷
2021年琅岐第四届红虫寻节启动，吃货们不妨趁国庆长假去“虫寻好

味、虫寻好礼、虫寻好玩、虫寻好爱”

中国体育彩票福建31选7第21262期开奖公告

开奖日期：2021年9月29日
本期开奖号码：01+03+05+06+12+19+26 28
本期出球顺序：19+12+05+03+06+26+01 28

本期销售金额：560070元。
203928.53元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年11月29

日，逾期作弃奖处理。
第 21263期开售时间：2021年 9月

29日 19：30：00。止售时间：2021年 9
月30日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注
10注
54注

1660注
15012注

单注奖金

0元
19254元
1200元
200元
20元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

6783注

8947注

0注

本地
中奖注数

54注

65注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21262期开奖公告
开奖日期：2021年9月29日 本期开奖号码：4 1 4

本期全国销售金额：30091106元，本省（区、
市）销售金额397022元。

6590759.84元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年11月29日，逾期

作弃奖处理。
第21263期开售时间：2021年9月29日20：

10：00。止售时间：2021年9月30日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

37注
37注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

3700000元
3700000元

中国体育彩票排列5第21262期开奖公告
开奖日期：2021年9月29日
本期开奖号码：4 1 4 3 3

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15040990元。

357585360.92元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2021年 11月 29日，逾
期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://
www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

145注

2981注

单注奖金

14982元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21262期开奖公告
开奖日期：2021年9月29日

本期开奖号码：02+10+12+16+19
本期出球顺序：12+16+10+02+19

本期销售金额：112452元。
本期特等奖出自：泉州 3505010876门店（1注），

3505012562门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年11月29日，逾期作弃奖处理。
第21263期开售时间：2021年9月29日19：30：00。

止售时间：2021年9月30日19：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第21262期开奖公告

开奖日期：2021年9月29日
本期开奖号码：01+03+05+06+12+19+26 28
本期出球顺序：19+12+05+03+06+26+01 28

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
92注

620注

843注

312注

32注

2注

111注

991注

0注

0注

0注

6699注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本期销售金额：878444元。
本期任选六中六出自：福州

3501029355门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年11

月29日，逾期作弃奖处理。
第21263期开售时间：2021年9

月 29日 19：30：00。止售时间：
2021年9月30日19：00：00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票超级大乐透第21113期开奖公告

开奖日期：2021年9月29日
本期出球顺序：
25+17+18+28+27 04+08
本期开奖号码：
17+18+25+27+28 04+08

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

6注

3注

139注

46注

321注

819注

21545注

25015注

43045注

794587注

7637226注

-

单注奖金

9008492元

7206793元

84274元

67419元

10000元

3000元

300元

200元

100元

15元

5元

-

应派奖金合计

54050952元

21620379元

11714086元

3101274元

3210000元

2457000元

6463500元

5003000元

4304500元

11918805元

38186130元

162029626元

本期全国销售金额：283440028元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：河北（基本1注 追加1

注）、江苏（基本1注）、山东（基本1注）、重庆（基
本2注 追加2注）、云南（基本1注）。

1035393331.05元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年11月29日，逾期作

弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

28日上午，记者通过中
国法律裁判文书网查询发
现，关于“兴阁商务宾馆”大
楼建设的判决书有数份，其
中 2015年和 2018年的判决
书中提到，撤销上述房屋的
《建设工程规划许可证》。

记者又在诏安县人民政
府网查询到，2019年 10月，
县自然资源局又给该大楼补
办了1层至3层楼的《建设工
程规划许可证》，但未查询到
4层至7层楼的《建设工程规
划许可证》批复函件。

29日上午，海都记者在
诏安县自然资源局采访时，
办公室一名相关负责人明
确表示，房屋在建设前期就
要申请《建设工程规划许可

证》。至于上述大楼的《建
设工程规划许可证》被撤销
后为何又能补办，该名相关
负责人表示不清楚，具体要
向经办科室了解。

该 大 楼 是 否 手 续 齐
全？是否属违章建筑？为
何法院判撤销的《建设工程
规划许可证》又能补办？改
造成宾馆是否经过审批？
针对这些大家关心的问题，
诏安县自然资源局相关工
作人员称，需要向当地有关
部门协调了解。

随后，记者联系了当地
有关部门，一名相关负责人
称，因此事时隔久远，无法
进行定论，目前已由县自然
资源局牵头调查中。

调查 漳州市诏安县中兴大道有一栋七层半的大楼，被质疑是
违章建筑，后来还被改造成“兴阁商务宾馆”使用。周边居民
担心，该建筑存在安全隐患，如果坍塌后果不堪设想，他们多
次向当地职能部门举报，至今仍未处理。

那么，该大楼手续是否齐全？是否确属违章建筑？改造
成宾馆，是否经过审批？针对这些问题，近日，海都记者到当
地采访，但相关部门并未给出正面答复，只称目前仍在调查。

9月 28日下午，海都记
者前往诏安县城区，发现这
栋七层半的楼房，建在县城
324国道南侧，相比于周边
平均不超过 5层的自建房，
格外显眼。

面对大楼，记者看到，
一楼左侧是“兴阁商务宾
馆”大厅，右侧是一家轮胎
店，店内存放着大量轮胎等

易燃物。
进入兴阁商务宾馆一楼

大厅，有一部直达顶楼的电
梯，记者在酒店内逐一对楼
层进行走访，二到六层皆为
酒店式客房，七层虽有住人，
但并非客房，装修和其他楼
层风格不一。顶楼只搭建了
一半，其余空间为酒店的阳
台，用于晾晒衣服和被子，地

上堆放着杂物和器械。
周边居民告诉记者，这

栋大楼是自建房，在 2010
年到 2012 年间，分三次建
成。大楼建设时，他们就发
现了问题，因为建设规划手
续不全，属于违法建筑物，
担心存在安全隐患，曾多次
向当地有关部门举报，至今
也没有得到解决。

周边居民告诉记者，
2010年，该栋自建房户主曾
向职能部门申请《建设工程
规划许可证》，结果只批复
了 1~3层楼的建设，后来因
土地使用证和原件不一致，
导致《建设工程规划许可
证》被撤销。让居民不解的
是，在证件不全的情况下，
这栋大楼仍然建了起来。

居民说，这栋楼 4 至 7
层从来没有办理过任何手
续，之后又被改造成宾馆，
楼内结构有所变化，可能
存在严重的安全隐患。最
让他们担忧的是，这栋大
楼建成至今已将近 10 年，
如今站在不远处，肉眼就
能看到整栋楼有点倾斜。

“如果发生坍塌，后果不堪

设想！”
居民说，因去年泉州发

生了欣佳酒店坍塌事故后，
房屋安全成为社会关注的
焦点，福建多地也针对房屋
违建开展了“百日攻坚”行
动，可这栋楼历经多次投
诉，仍没得到处理，他们觉
得是当地职能部门懒政怠
政。

许可证被法院撤销后 部门又给补办

自建楼房被质疑违建 还被改造成宾馆

大楼建成近10年 4~7层未办理任何手续

N海都记者
汤先增
郑旭 文/图

大楼一层除了宾馆大厅，还有一家轮胎店，存放着轮胎等易燃物

兴阁商务宾馆外观

陈
师
傅
的
红
虫寻
成
为
今
年
的
红
虫寻
王

违建成宾馆 隐患谁来管
漳州诏安一栋七层半的大楼，被质疑是违建改造成宾馆，8年来

多次遭举报却未处理，部门称仍在调查中

？ !
社会
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